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
armár ios .  $290mil .
Cód.11857. F: 99123-
4686

783271

A d d a d -  V o l p e -
$350mil, Marataíze, 3-
d o r m ,  s e n d o  1 s t e ,
completo em armári-
os, sacada, 2vgs, an-
dar alto. Ac. financ.
Próx. a casa dos mé-
dicos. F: 99897- 9663

783205

AX IMOB
Ecolife - 2 dorm s/ 1 ste,
var gourm, 2 vgs indiv,
lazer cpto, and alto, sol
manhã, otimo preço!
F:3313-9810/99772-3128

783277

AX IMOB
Mondrian, varanda
gourmet, 3stes, lavabo,
3gar + dep, cpt em A/E,
andar alto, lazer cpto.
F:3313-9810/99772-3128

783276

COBERTURA
Nova prox Pão Açucar
3stes sala 2amb lavabo
espaço  gourmet para 3
ambientes c/  churras
varanda deck e  jacuzzi
elevador 4 vagas R$ 1.5
MM  Bolsa  99118-7550

783045

ED. PANAMBI
Lindo, próx. bosque
Constr. Assuã, 2dor/ste
ae na coz. e quarto, pisc.
sol da manhã, R$ 350 mil
Perfil Imóv. 997723114

783245

IMPERDÍVEL
Residencial Vitoria, 56,65 
m², 2 dorm. 1 vaga.
3321-7000 / 99772-3030.

783250

COMPRO APTOS
99859-7888  what s

783246

Addad- Volpe- Apto
3stes, repleto em ar-
mários, novo, 1º loca-
ção ,  varanda  gour-
met, 113m², climatiza-
do, 3vgs. R$2.800,00,
ao lado da Doce Mo-
mento. F: 99721- 8061

783197

Addad- Volpe- Apto
Costa Tropical, 3dorm,
1ste, varanda gourmet,
85m², 2vgs, entre a
G e t u l i o  e  N o s s a
Senhora de Fátima. R
$ 1 . 5 0 0 , 0 0  +  6 5 0
condomínio. F: 99721-
8061

783199

Addad- Volpe- Con-
domínio Eco Vil la .
Natureza e tranquili-
dade. Opções de ap-
tos c/ 1dorm. e chalés
c /  2 d o r m .  A l u g u e l
mensa l  a  pa r t i r  de
R$700,00. F: 99111-
4223/ 99721- 8061

783194

Addad- Volpe- R$2.500,
apto 3stes, Península
de Maraú, repleto em
a r m á r i o s ,  v a r a n d a
gourmet, 2vgs, coz,
planejada. R. Virgilio
Malta. F: 99111- 4223

783200

Addad- Volpe- Salão
comercial, Rio Branco,
Q.22, 90m². R$2.700,00.
F: 99111- 4223/ 99721-
8061

783195

A d d a d -  V o l p e -
1.800,00, casa Le Ville,
3 d o r m ,  1 s t e ,
condomínio c/ piscina e
salão de festas. Repleta
em armários. F: 99111-
4223-/ 99721- 8061

783196

A d d a d -  V o l p e -
R$1.100,00, casa 3-
d o r m ,  V l .  G i u n t a ,
2vgs. F: 99111- 4223

783198

Al.Imóvel comercial na
Getulio Vargas qd 21-76
antiga Porto Belo) Tr.
c/propr.(14)98125-7044

782412

ALUGA RESIDEM
3 dorm - Ótima Casa, Jd.
Gerson França, $850,00
Ligue: 2106-7181

781394

Agenda Fiscal®
Dicas sobre Legislação
Orientador Gerencial®
Memória Empresarial
Agenda do Empresário®
Livros, artigos e cursos

© 1987
HÍFEN

www.empresario.com.br

Portal

Tudo o que a  PME  precisa saber
para a gestão do seu negócio

1996

Seu canal de negócios corporativo ©
 H

ÍF
EN

 –
 to

do
s 

os
 d

ire
ito

s 
re

se
rv

ad
os

www.agenda-empresario.com.br ANO XXX APOIO: CENOFISCO

w
w

w
.f

e
se

sp
.o

rg
.b

r

Fe
de

ra
çã

o 
de

Se
rv

iço
s d

o E
sta

do
 d

e 
Sã

o 
Pa

ul
o

ba
u-

m
ai

/1
8

SEXTA-FEIRA, 04 DE MAIO DE 2018

OBRIGAÇÃO DE PROGRAMAS PREVENTIVOS
Quais empresas estão obrigadas aos programas PCMSO e PPRA? 
Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

EMPRESA PODE ALTERAR O REGIME DO FUNCIONÁRIO MENSALISTA 
PARA O REGIME DE TEMPO PARCIAL, COMO PROCEDER?

Esclarecemos que para os atuais empregados, a adoção do regime 
de tempo parcial será feita mediante opção manifestada perante a 
empresa, na forma prevista em instrumento decorrente de negociação 
coletiva. Desta forma, somente com a anuência do sindicato poderá 
ocorrer esta alteração. Base Legal – Art.58-A, §2º da CLT.

FÉRIAS NO MESMO PERÍODO
Funcionários casados que trabalham na mesma empresa têm o direito 
de tirar férias no mesmo período, inclusive no período de férias esco-
lares? Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br/legislacao].

TRANSFERÊNCIA DE FUNCIONÁRIO
Filial foi fechada e possui funcionária afastada por auxílio doença, 
podemos transferi-la para a matriz? Saiba mais acessando a íntegra 
do conteúdo no site: [www.empresario.com.br/legislacao].

FUNCIONÁRIO COMISSIONISTA MISTO, QUE RECEBE SALÁRIO FIXO MAIS 
VALOR DE COMISSÕES DEVERÁ RECEBER AINDA DSR SOBRE COMISSÕES?
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